
0 Spr 590/2021 

 

ZMĚNA Č. 2 

ROZVRHU PRÁCE PRO ROK 2021 

 

 

S ohledem na trvalé přeložení soudce Mgr. Ondřeje Rotta ke Krajskému soudu v Hradci Králové 
a soudkyně Mgr. Michaely Balcar k Okresnímu soudu v Rychnově nad Kněžnou ke dni 1. 9. 
2021, a nástup soudkyně JUDr. Kateřiny Kačírkové Hermanové na mateřskou dovolenou 
k témuž dni, jakož i v souvislosti se změnou příjmení soudkyně Mgr. et Mgr. Lucie Hrůšové, nyní 
Mikulcové, měním rozvrh práce pro rok 2021 takto: 

1) Ruší se soudní oddělení 12. předsedy senátu Mgr. Ondřeje Rotta; v části I. se v tabulce 
Přehled soudních oddělení vypouští text týkající se soudního oddělení 12. 

2) Zřizuje se nové soudní oddělení 8.; v části I. se do tabulky Přehled soudních oddělení vkládá 
následující text: 

8. Podle pravidel dále upravených tímto rozvrhem práce: 

 rozhoduje v agendě péče soudu o nezletilé a agendě 
opatrovnické (P a Nc) a agendě detenčního řízení (L) 

 provádí úkony a činí rozhodnutí v přípravném řízení 
trestním v době pracovní pohotovosti 

 činí úkony v opatrovnických dožádáních (Cd) 

 vyřizuje úkony v řízení o vydání předběžného opatření 
dle o.s.ř. a z.ř.s. v době pracovní pohotovosti 

 

Specializace: 

PŘEZKUMY 
OCIZINA 

Mgr. Michaela Balcar 

 

3) V části III., Zvláštní pravidla pro přidělování nápadu, písmenu c) (Zásady pro přidělování a 
zápis věcí agendy péče soudu o nezletilé, agendy opatrovnické (P a Nc) a agendy detenčního 
řízení (L)) se v odstavcích 1., 2. 3., 4 a 7 číslo soudního oddělení 4 nahrazuje číslem soudního 
oddělení 8. 

4) V části III., Zvláštní pravidla pro přidělování nápadu, písmenu c) (Zásady pro přidělování a 
zápis věcí agendy péče soudu o nezletilé, agendy opatrovnické (P a Nc) a agendy detenčního 
řízení (L)) se doplňuje bod 10., který zní: „Věci neskončené do 31. 8. 2021 a věci obživlé od 
1. 9. 2021, jakož i věci skončené, v nichž je po 31. 8. 2021 nutné provést úkon, jež podle 
dosavadního rozvrhu práce náležely nebo by náležely k vyřízení soudnímu oddělení 4, vyřídí 
soudní oddělení 8.“ 

5) V části III., Zvláštní pravidla pro přidělování nápadu, písmenu b) (Zásady pro přidělování a 
zápis občanskoprávní agendy (C)) se doplňuje bod 9., který zní: „Věci obživlé po datu 31. 8. 
2021 nebo věci skončené, v nichž je nutné provést úkon, které by jinak náležely k vyřízení 
soudnímu oddělení 12, vyřídí soudní oddělení 9.“ 



6) V části I. se v tabulce Přehled soudních oddělení u soudního oddělení 9 mění jméno 
předsedkyně senátu na „Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcová“. 

7) Příloha č. 1 rozvrhu práce (Jmenný abecední seznam soudců Okresního soudu v Rychnově 
nad Kněžnou) se mění takto: 

1) Mgr. Michaela Balcar   opatrovnický úsek 
2) Mgr. Stanislav Findejs   občanskoprávní úsek 
3) JUDr. Jiří Fuks     trestní úsek 
4) JUDr. Jiří Fuks, Ph.D.    občanskoprávní úsek, exekuční úsek 
5) JUDr. Kateřina Kačírková Hermanová opatrovnický úsek 

(od 1. 9. 2021 na mateřské dovolené) 
6) Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcová  občanskoprávní úsek 
7) JUDr. Václava Marková    trestní úsek 
8) JUDr. Renata Plná    občanskoprávní úsek 
9) Mgr. Josef Rada     opatrovnický úsek 
10) Mgr. Tomáš Rejfek   opatrovnický úsek, trestní úsek 
11) Mgr. Michal Strnad    občanskoprávní úsek, exekuční úsek 

 

Tato změna nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2021. 

 

 

Rychnov nad Kněžnou 24. 8. 2021 

 

 

 

 

Michal Strnad, 
předseda okresního soudu 



Změna č. 2 rozvrhu práce pro rok 2021 byla projednána se soudcovskou radou, která se změnou 
vyslovila souhlas. 

 

 

 

Dne 24. 8. 2021 

 

 

 

za soudcovskou radu 

Mgr. Stanislav Findejs, předseda SR 


